Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
"Центр развития ребенка-детский сад № 4" городского округа закрытое

административно-территориальное образование
город Межгорье Республики Башкортостан

(МАДОУ ЦРР-д/с № 4 ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан)

ПРИКАЗ

10.09.2025 № 158 о/д
Межгорье

Об организации платных образовательных услуг
на 2025/26 учебный год

т/

В целях удовлетворения запроса родителей (законных представителей)
воспитанников в области дополнительного образования, в соответствии с
Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ "Об образовании в Российской
Федерации"; Законом РФ от 07.02.1992 г. № 2300-1 "О защите прав
потребителей"; Федеральным законом от 20.07.2000 г. № ЮЗ-ФЗ «Об основных
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»; законом Российской
Федерации «О налоге на прибыль предприятий и организаций», Налоговым
кодексом, нормативными документами Министерства образования Российской
Федерации, Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере
дошкольного и общего образования, утвержденными постановлением
Правительства Российской Федерации от 15. 08.2013 г. № 706, Уставом
Учреждения, Лицензией № ЛОЗ5-01198-02/00170665 от 13.08.2014 г. и
Положением о порядке оказания платных дополнительных образовательных
услуг в МАДОУ ЦРР-д/с № 4 ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан,
приказываю :

1. Организовать в 2025/26 учебном году платные дополнительные
образовательные услуги на основании договоров с родителями (законными
представителями) на оказание платной дополнительной образовательной
услуги. '

2.Возложить на Рудометову Надежду Николаевну, старшего воспитателя,
функции ответственного лица за организацию платных дополнительных
образовательных услуг.

3. Ответственному за организацию платных дополнительных
образовательных услуг, Рудометовой Н.Н.:
3.1.Обеспечить получение родителями (законными представителями)
воспитанников полной и достоверной информации об исполнителе и
оказываемых услугах на информационном стенде и сайте Учреждения,
содержащей следующие сведения:
- перечень документов, предоставляющих право на оказание платных
дополнительных образовательных услуг и регламентирующих этот вид
деятельности;

- сведения о должностных лицах образовательного учреждения, ответственных
за оказание платных дополнительных образовательных услуг и о специалистах,
принимающих участие в оказании платных дополнительных образовательных
услуг;
- перечень платных дополнительных образовательных услуг с указанием их
стоимости по договору;
- график проведения занятий в порядке оказания платных дополнительных
образовательных услуг;
- порядок оказания платных дополнительных образовательных услуг и их
оплаты.
3.2.Обеспечить предоставление по требованию потребителей:
- Устава Учреждения;
- Лицензии на осуществление образовательной деятельности и других
документов, регламентирующих образовательную деятельность;
- адресов и телефонов Учредителя;
- образцов договоров с родителями (законными представителями);
- рабочих программ педагогов на каждую платную образовательную услугу;
- сведений, относящихся к договору, порядку предоставления и оплаты платной
дополнительной образовательной услуги.
3.3. Оказывать методическую и организационную помощь педагогическим
работникам в подборе программ дополнительного образования по
направлениям их профессиональной деятельности.
3.4. Контролировать качество проведения образовательной деятельности в
рамках предоставления платных дополнительных образовательных услуг.
3.5. Вести табели учёта фактически отработанного времени педагогами.
3.6. Завершить оформление необходимых документов по организации платных
дополнительных образовательных услуг в срок до 1 октября 2025 г.
3.7. Подготовить документы для оформления правовых отношений с лицами,
участвующими в организации и предоставлении платных дополнительных
образовательных услуг в срок до 1 октября 2025 года.

4. Утвердить перечень платных дополнительных образовательных услуг
по состоянию на 1 октября 2025 года. В случае внесения изменений, перечень
подлежит повторному утверждению.

5.Утвердить программы платных дополнительных образовательных
услуг на 2025/26 учебный год:
- дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу по
углубленному обучению плаванию «Дельфинчик»;
- дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу по
интеллектуальному развитию (подготовке к школе; развитие речи + математика)
«Знайка»;
- дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу по
углубленному интеллектуальному развитию «Умка»;
- дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу по
интеллектуальному развитию (раннее развитие детей младшего возраста) «Я -
сам»;

- /дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу по
физическому развитию «Волшебный борд»;
- дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу по
физическому развитию «Веселый фитбол»;
- дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу по
интеллектуальному развитию «Занимательный английский».

6. Утвердить график проведения занятий в порядке оказания платных
дополнительных образовательных услуг на 2025/26 учебный год по состоянию
на 1 октября 2025 года. В случае внесения изменений, график подлежит
повторному утверждению.

7.Разрешить начало работы по оказанию платных дополнительных
образовательных услуг с 1 октября 2025 года по 31 мая 2026 года.

8. Ответственному лицу за организацию платных дополнительных
образовательных услуг, старшему воспитателю Рудометовой Н.Н.
предоставлять до 10 числа каждого месяца отчет о доходах и расходах
предыдущего месяца по всем видам услуг заведующему ДОУ.

9. Организовать учет и контроль за поступлением оплаты
предоставляемых платных дополнительных образовательных услуг от
родителей (законных представителей) воспитанников.

10. Определить местонахождением «Книги замечаний и предложений по
предоставлению платных дополнительных образовательных услуг»
информационный стенд для родителей, 1 этаж ДОУ.

11. Приказ довести до сведения заинтересованных лиц.
12. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

/у С.Н. Якимович

С приказом ознакомлена:
10.09.2025 г.
старший воспитатель

Н.Н. Рудометова